中华医学会呼吸病学年会-2023

(第二十四次全国呼吸病学学术会议)二轮通知

医学术便函[2023]第 493 号

由中华医学会和中华医学会呼吸病学分会主办，重庆市医学会、重庆市医学会呼吸病学分会承办的

中华医学会呼吸病学年会-2023(第二十四次全国呼吸病学学术会议)定于 2023 年 9 月 13 -17 日在重庆市

召开。

本次会议主题为：推动呼吸危重症规范化建设 全方位提升危重症救治水平。会议将围绕主题介绍呼

吸病学最新进展，讨论学科前沿问题，重点交流近年来呼吸病学领域在临床和科研方面取得的成果，会

议将邀请国内外著名呼吸病学和相关专业专家做专题报告。大会组委会欢迎全国从事呼吸病学、危重症

医学等相关学科的同道踊跃参会。

现将会议的有关事项通知如下：

一、 会议时间：2023年9月13-17日

          9月13日下午报到；9月14日全天报到

9月14会前会，9月14日晚大会开幕式；

9月15-17日上午学术会议

二、 会议地点：重庆悦来国际会议中心

地址：重庆市渝北区悦来滨江大道86号  电 话：023-60358785

三、参会注册

注册费：为了规范会议筹备工作，保证服务质量，大会组委会鼓励各位参会代表在2023年8月15日之

前报名交费，并享受会前注册费优惠政策。

 8月15日前(含) 8月15日以后及现场报到

正式代表 1000元/人 1200元/人

重庆市代表/在读研究生 600元/人

护士、基层医院(二级及二级以下医院)

代表
免注册费

在读研究生/护士报到时需出具有效证件；基层医院(二级及二级以下医院)代表报到时请出具盖有公章

的单位证明（证明样式详见大会官网），方可减免注册费；为方便护理人员和基层代表参会，大会为护

理人员以及基层代表免费提供 15 日和 16 日午餐。

注册程序：请登录会议网站https://cts2023.sciconf.cn 在线填写注册信息进行网上交费。参会时，请您

携带本人身份证到会议注册处签到并领取资料，办理入住手续。

交费方式：会议只接受在线支付和现场支付

在线支付  中华医学会目前已经开通注册费网银在线支付功能。登录大会网站后，点“参会注册”按

钮，按照提示进行网银在线交费。选择前期优惠注册类型的个人代表，请在网上参会注册选定注册类型

后，在“支付方式”处选择“在线支付”方式，再选择您的发卡银行(您的银行卡需要开通网上银行功能，信

用卡则可直接使用)，按照网页提示进行注册费的网上支付操作。

现场交费  如果会议开始前您未进行注册交费也可直接到大会注册现场办理注册交费手续。

四、学分授予

按照继续教育管理规定参会注册代表可获得国家级 I 类继续教育学分（项目编号 2023-03-02-041

(国)），学分领取方式将于会后 45 个工作日后在大会官网及中华医学呼吸病学分会微信公众号公布。

五、住宿

 交通住宿请您自理，其相关费用回单位报销。会务组为参会代表以优惠价格预订了酒店，预订者需

到会议网站上预订住房。只有已经缴纳注册费代表的预订才有效。没有事先缴纳注册费的代表，秘书处

将不保证提供房间。会务组将根据预订先后顺序及房源情况安排住房，尽可能考虑代表要求，但不保证

预订房型。请登录会议网站 https://cts2023.sciconf.cn 查看酒店情况并预定住房。

六、交通：

 1）重庆江北国际机场，距会议中心约 22 公里；

 2）重庆北站，距会议中心约 25 公里；

 3）重庆西站，距会议中心约 40 公里；

 4）沙坪坝站，距会议中心约 36 公里；

七、 会议网站及呼吸分会微信公众号

登陆会议网站或关注中华医学会呼吸病学分会微信公众号随时随地查阅会议信息。

会议网站：https://cts2023.sciconf.cn

中华医学会呼吸病学分会微信公众号

八、联系人：

注册联系人：赵晓鹏  电话：18033870625        Email：csrd2008@126.com

吕向阳   电话：010-8929 2552-840    Email：lyu_xiangyang@medmeeting.org

住宿预订联系人：陈谦  电话 13683601757    Email：303200359@qq.com

中华医学会学术会务部 鞠秀婷  电话：010-21721241  Email：juxiuting@cma.org.cn

中华医学会学术会务部      中华医学会呼吸病学分会

2023年7月